
Stufe
maximaler  

Elternbeitrag
pro Stunde

Stufe

Höhe des 
Sozialstaffel-

Beitragsersatzes 
des LANDES

1. bis 2.202,62 0,0000 1. bis 2.202,62 2,0332
2. 2.202,63 - 2.349,48 0,6386 2. 2.202,63 - 2.349,48 1,6309
3. 2.349,49 - 2.496,34 0,9746 3. 2.349,49 - 2.496,34 1,4192
4. 2.496,35 - 2.643,19 1,2942 4. 2.496,35 - 2.643,19 1,2179
5. 2.643,20 - 2.790,05 1,6138 5. 2.643,20 - 2.790,05 1,0165
6. 2.790,06 - 2.936,89 1,9333 6. 2.790,06 - 2.936,89 0,8152
7. 2.936,90 - 3.083,75 2,2525 7. 2.936,90 - 3.083,75 0,6141
8. 3.083,76 - 3.377,44 2,5886 8. 3.083,76 - 3.377,44 0,4024
9. 3.377,45 - 3.671,12 2,9080 9. 3.377,45 - 3.671,12 0,2012

10. 3.671,13 - 3.964,80 3,2273 10. 3.671,13 - 3.964,80 0,0000
11. 3.964,81 - 4.258,48 3,2273 11. 3.964,81 - 4.258,48 0,0000
12. 4.258,49 - 4.552,16 3,2273 12. 4.258,49 - 4.552,16 0,0000
13. 4.552,17 - 4.845,84 3,2273 13. 4.552,17 - 4.845,84 0,0000
14. 4.845,85 - 5.139,52 3,2273 14. 4.845,85 - 5.139,52 0,0000
15. 5.139,53 - 5.433,20 3,2273 15. 5.139,53 - 5.433,20 0,0000
16. 5.433,21 - 5.726,88 3,2273 16. 5.433,21 - 5.726,88 0,0000
17. 5.726,89 - 6.020,56 3,2273 17. 5.726,89 - 6.020,56 0,0000
18. 6.020,57 - 6.314,24 3,2273 18. 6.020,57 - 6.314,24 0,0000
19. 6.314,25 - 6.607,92 3,2273 19. 6.314,25 - 6.607,92 0,0000
20. 6.607,93 - 6.901,60 3,2273 20. 6.607,93 - 6.901,60 0,0000
21. 6.901,61 - 7.195,28 3,2273 21. 6.901,61 - 7.195,28 0,0000

Stufe Höhe des 
1. bis 2.202,62 1,1941
2. 2.202,63 - 2.349,48 0,9578
3. 2.349,49 - 2.496,34 0,8335
4. 2.496,35 - 2.643,19 0,7152
5. 2.643,20 - 2.790,05 0,5970
6. 2.790,06 - 2.936,89 0,4788
7. 2.936,90 - 3.083,75 0,3607
8. 3.083,76 - 3.377,44 0,2363
9. 3.377,45 - 3.671,12 0,1181

10. 3.671,13 - 3.964,80 0,0000
11. 3.964,81 - 4.258,48 0,0000
12. 4.258,49 - 4.552,16 0,0000
13. 4.552,17 - 4.845,84 0,0000
14. 4.845,85 - 5.139,52 0,0000
15. 5.139,53 - 5.433,20 0,0000
16. 5.433,21 - 5.726,88 0,0000
17. 5.726,89 - 6.020,56 0,0000
18. 6.020,57 - 6.314,24 0,0000
19. 6.314,25 - 6.607,92 0,0000
20. 6.607,93 - 6.901,60 0,0000
21. 6.901,61 - 7.195,28 0,0000

2. Refundierung 
durch die Wohnsitzgemeinde

monatliches Familien-
Für weitere Kinder, für die ein haushaltszugehöriger 
Elternteil Familienbeihilfe bezieht, ist bei der 
Berechnung des Elternbeitrages eine Rückstufung 
um eine Stufe in der Einkommensstaffel je weiteres 
Kind vorzunehmen.

Sozial gestaffelte Elternbeiträge 2025
(1.9.2025 bis 31.12.2025)

Betreuung durch Tageseltern
Sozialstaffel für Betreuung von Kindern 

ab 3 Jahren bis zum Schuleintritt bei Tageseltern

1. Refundierung 
durch das Land

monatliches Familien-
Nettoeinkommen

monatliches Familien-
Nettoeinkommen

Elternbeitrag pro Betreuungsstunde


